HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

 HUYỆN TUẦN GIÁO

      Số:       /CV-TTrHĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Tuần Giáo, ngày 12 tháng 10 năm 2022

Kính gửi: Các đồng chí Thường Trực HĐND huyện

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019; Quy chế hoạt động của HĐND huyện khóa XXI, nhiệm kỳ

2021 - 2026.

Sau khi xem xét Tờ trình số 229/TTr-UBND ngày 06/10/2022 và Báo cáo thẩm

tra số 62/BC-BKTXH, ngày 10/10/2022 của Ban Kinh tế - Xã hội, HĐND huyện. Đề

nghị các đồng chí Thường trực HĐND huyện, cho ý kiến để quyết định việc điều chỉnh

tăng dự toán cho UBND xã xã Tỏa Tình, Phòng Giáo dục và Đào tạo và sử dụng dự

toán đã giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo để thực hiện chính sách tinh giản biên

chế đợt II năm 2022, số tiền 938.265.789 đồng (Chín trăm ba mươi tám triệu hai trăm

sáu mươi lăm nghìn bảy trăm tám mươi chín đồng), trong đó:

- Điều chỉnh tăng cho UBND xã Tỏa Tình, Phòng Giáo dục và Đào tạo số tiền

921.395.115 đồng (Chín trăm hai mươi mốt triệu ba trăm chín mươi lăm nghìn một

trăm mười lăm đồng) từ nguồn ngân sách tỉnh bổ sung tại Quyết định số 1788/QĐ-

UBND ngày 27/9/2022 của UBND tỉnh Điện Biên.

- Sử dụng dự toán đã giao cho Phòng Giáo dục và Đào tạo số tiền 16.870.674

đồng (Mười sáu triệu tám trăm bảy mươi nghìn sáu trăm bảy mươi tư đồng) từ dự

toán chi thường xuyên đã giao đầu năm.

(Chi tiết như biểu đính kèm)

- Ý kiến biểu quyết của Thường trực Hội đồng nhân dân huyện:

Nhất trí:        Không nhất trí:

Lưu ý: Nếu nhất trí hoặc không nhất trí thì đánh dấu X vào ô tương ứng.

- Ý kiến khác (nếu có):…………………………………………………………………

Văn bản tham gia ý kiến gửi về Thường trực HĐND (đ/c Trọng) trước 8h00

ngày 13/10/2022.

    Nơi nhận:                                 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

   - Như kính gửi;                                                           PHÓ CHỦ TỊCH

   - Lưu VP.

                                                                                   Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-10-12T07:18:01+0700

		2022-10-12T07:35:17+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-12T07:40:35+0700